1

INDICAÇÃO Nº 739/2020

Solicita o desassoreamento do lago do Sítio Santo
Antônio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
o desassoreamento do lago do Sítio Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA:

O Sítio Santo Antônio é um patrimônio histórico e

cultural de nossa cidade, além de importante ponto turístico, o qual deve ser mantido

no melhor estado de conservação possível, sendo necessário o desassoreamento do

seu lago para evitar enchentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
25 de novembro de 2020.

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/11/2020 - 16:31 9483/2020
/vtc

Leitura em Plenário
Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/11/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H0Y8D7P5E5M4V2Z4
		2020-11-26T14:36:18-0300